[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАМБОВСКОГО  РАЙОНА
АМУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]14.03.2019

	              №  195

с.Тамбовка

О внесении изменений в постановление Администрации Тамбовского
района от 30.10.2014 № 1330 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальных учреждениях
Тамбовского района на 2015-2021 годы»

В целях корректировки муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальных учреждениях Тамбовского района на 2015-2021 годы»
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальных учреждениях Тамбовского района на 2015-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Тамбовского района от 30.10.2014 № 1330 (в ред. от 24.02.2015 № 180; от 18.06.2015 № 527; от 19.08.2015 № 715; от 15.09.2015   № 771; от 23.11.2015 № 900; от 30.12.2015 № 991; от 19.05.2016 № 224; от 12.01.2018 №11), согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по экономике и финансам – начальника финансового управления Евсееву С.С.

Глава района									Н.Н. Змушко

Приложение
к Постановлению Администрации Тамбовского района
от ___________ № _____

Изменения, вносимые в муниципальную программу
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальных учреждениях Тамбовского района на 2015-2021 годы»

1. В паспорте Программы:
1) Строку «Объемы ассигнований районного бюджета муниципальной Программы (с расшифровкой по годам ее реализации), а также прогнозные объемы средств, привлекаемых из других источников»   паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы ассигнований районного бюджета муниципальной Программы (с расшифровкой по годам ее реализации), а также прогнозные объемы средств, привлекаемых из других источников
	Расходы на реализацию муниципальной Программы из районного бюджета составляет 5 548,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год – 3748,0 тыс. руб.;
2016 год – 0,0 тыс. руб.;
2017 год – 0,0 тыс. руб.;
2018 год – 0,0 тыс. руб.;
2019 год – 1 200,0 тыс. руб.;
2020 год – 300,0 тыс. руб.;
2021 год – 300,0 тыс. руб.

Объемы финансирования мероприятий Программы из различных источников ежегодно уточняются при формировании соответствующих бюджетов на очередной финансовый год.

2. Раздел 5. Программы изложить в следующей редакции:
«5. Ресурсное обеспечение Программы

Общий объем ассигнований районного бюджета муниципальной Программы (с расшифровкой по годам ее реализации), выделенный на реализацию Программы за период с 2015 по 2021 год, составляет 5 548,0 тыс. руб.
Структура финансирования в целом представлена в таблице:
тыс. рублей
	Год финансирования
	Источник финансирования (местный бюджет)

	Всего, в том числе:
	5 548,0

	2015
	3748,0

	2016
	0,0

	2017
	0,0

	2018
	0,0

	2019
	1200,0

	2020
	300,0

	2021
	300,0

Кроме того, финансирование Программы может осуществляться за счет средств областного бюджета, а также из внебюджетных источников.
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы энергосбережения из различных источников финансирования представлена в приложении № 4 к муниципальной программе.
Расходы на финансирование мероприятий программы на очередной финансовый год будут уточняться после принятия  районного бюджета на соответствующий финансовый год с учетом реальных возможностей бюджета и фактического выполнения программных мероприятий. Расходы на финансирование программы за счет средств потребителей энергоресурсов будут уточняться ежегодно».
3. В разделе «6. Планируемые показатели эффективности реализации Программы и непосредственные результаты Программы»
Коэффициенты значимости основных мероприятий программы приведены в Приложении № 5 к муниципальной программе, читать в новой редакции:

Приложение № 3 к изменениям, вносимым в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальных учреждениях Тамбовского района на 2015-2021 годы»
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета Тамбовского района
	№ п/п
	Наименование государственной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Координатор государственной программы, координатор подпрограммы, участники государственной программы
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс.руб.), годы

	ГРБС
	РзПР
	ЦСР
	ВР
	Всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальных учреждениях Тамбовского района на 2015-2021 годы
	Всего, в том числе

	5 548,0
	3748,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1200,0
	300,0
	300,0

	Отдел образования Администрации Тамбовского района

	3175,0
	1975,0
	0,0
	0,0
	0,0
	600,0
	300,0
	300,0

	Отдел культуры Администрации Тамбовского района

	1858,0
	1258,0
	0,0
	0,0
	0,0
	600,0
	0,0
	0,0

	МБУ «Районный центр спорта»

	300,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МКУ «Дирекция по обслуживанию зданий и автомобильного транспорта»

	215,0
	215,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1
	Основное мероприятие «Проведение мероприятий влияющих на повышение энергоэффективности»

	Всего, в том числе

	5548,0
	3748,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1200,0
	300,0
	300,0

	Отдел образования Администрации Тамбовского района

	3175,0
	1975,0
	0,0
	0,0
	0,0
	600,0
	300,0
	300,0

	Отдел культуры Администрации Тамбовского района

	1858,0
	1258,0
	0,0
	0,0
	0,0
	600,0
	0,0
	0,0

	МБУ «Районный центр спорта»

	300,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МКУ «Дирекция по обслуживанию зданий и автомобильного транспорта»

	215,0
	215,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1
	Мероприятие «Технические и технологические мероприятия»
	Всего, в том числе

	5548,0
	3748,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1200,0
	300,0
	300,0

	Отдел образования Администрации Тамбовского района

	3175,0
	1975,0
	0,0
	0,0
	0,0
	600,0
	300,0
	300,0

	Отдел культуры Администрации Тамбовского района

	1858,0
	1258,0
	0,0
	0,0
	0,0
	600,0
	0,0
	0,0

	МБУ «Районный центр спорта»

	300,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МКУ «Дирекция по обслуживанию зданий и автомобильного транспорта»

	215,0
	215,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.2.
	Мероприятие «Организационные мероприятия»
	Структурные подразделения Администрации тамбовского района

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

0,0

	Отдел образования Администрации Тамбовского района

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдел культуры Администрации Тамбовского района

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 4 к изменениям, вносимым в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальных учреждениях Тамбовского района на 2015-2021 годы»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию основных мероприятий муниципальной программы района из различных источников финансирования
	№ п/п
	Наименование государственной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс.рублей)

	Всего
	1-й год реализации
2015
	2-й год реализации
2016
	3-й год реализации
2017
	4-й год реализации 2018
	5-й год реализации 2019
	6-й год реализации
2020
	7-й год реализации
2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальных учреждениях Тамбовского района на 2015 по 2021 годы»
	Всего
	5548,0
	3748,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1200,0
	300,0
	300,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
	5548,0
	3748,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1200,0
	300,0
	300,0

	1.1.
	Основное мероприятие «Проведение мероприятий влияющих на повышение энергоэффективности»

	Всего
	5548,0
	3748,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1200,0
	300,0
	300,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
	5548,0
	3748,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1200,0
	300,0
	300,0

	1.1.1
	Мероприятие «Технические и технологические мероприятия»
(в том числе по муниципальным учреждениям)
	Всего
	5548,0
	3748,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1200,0
	300,0
	300,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	5548,0
	3748,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1200,0
	300,0
	300,0

	Отдел образования

	1
	Оснащение приборами учета, а также автоматизация потребления тепловой энергии в зданиях, строениях и сооружениях муниципальных учреждений
	Всего
	2237,5
	1537,5
	0,0
	0,0
	0,0
	600,0
	300,0
	300,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
	2237,5
	1537,5
	0,0
	0,0
	0,0
	600,0
	300,0
	300,0

	2
	Оснащение приборами учета, а также автоматизация потребления холодной воды  в зданиях, строениях и сооружениях муниципальных учреждений
	Всего
	362,0
	362,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
	362,0
	362,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Замена ламп  на энергосберегающие
	Всего
	        75,5
	75,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
			75,5
	75,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдел культуры

	1
	Оснащение приборами учета, а также автоматизация потребления тепловой энергии в зданиях, строениях и сооружениях муниципальных учреждений
	Всего
	1724,0
	1124,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
	1484,0
	1124,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
		    0,0

	2
	Оснащение приборами учета, а также автоматизация потребления холодной воды  в зданиях, строениях и сооружениях муниципальных учреждений
	Всего
	34,0
	34,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
	34,0
	34,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Замена ламп  на энергосберегающие
	Всего
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБУ «Районный центр спорта»

	1
	Оснащение приборами учета, а также автоматизация потребления тепловой энергии в зданиях, строениях и сооружениях муниципальных учреждений
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Оснащение приборами учета, а также автоматизация потребления холодной воды  в зданиях, строениях и сооружениях муниципальных учреждений
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Проведение энергоаудита и паспортизации зданий, строений и сооружений бюджетной сферы
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Изготовление и установка оконных блоков их профиля ПВХ
	Всего
	300,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
	300,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МКУ «Дирекция по обслуживанию зданий и автомобильного транспорта»

	1
	Оснащение приборами учета, а также автоматизация потребления тепловой энергии в зданиях, строениях и сооружениях муниципальных учреждений
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Оснащение приборами учета, а также автоматизация потребления холодной воды  в зданиях, строениях и сооружениях муниципальных учреждений
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Замена ламп  на энергосберегающие
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Изготовление и установка оконных блоков их профиля ПВХ
	Всего
	215,0
	215,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
	215,0
	215,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1. 2.
	Мероприятие «Организационные мероприятия»
	Всего
	35,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	35,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдел образования

	2.1
	Организация обучения специалистов муниципальных учреждений, ответственных за энергосбережение и повышение энергетической эффективности
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	00,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдел культуры

	2.1
	Организация обучения специалистов муниципальных учреждений, ответственных за энергосбережение и повышение энергетической эффективности
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 5 к изменениям, вносимым в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальных учреждениях Тамбовского района на 2015-2021 годы»

Коэффициенты значимости основных мероприятий

	№
п/п
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Значение планового показателя по годам реализации

	1-й год реализации
	2-й год реализации
	3-й год реализации
	4-й год реализации
	5-й год реализации
	6-й год реализации
	7-й год реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальных учреждениях Тамбовского района с 2015 по 2021 годы»
	1
	0,0
	0,0
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0

	1.1
	Проведение мероприятий влияющих на повышение энергоэффективности

	1.1.1
	Технические и технологические мероприятия
	1
	0,0
	0,0
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0

	1.1.2.
	Организационные мероприятия
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

image1.jpeg